
第13回 超音波に親しむ会
謹啓

新緑の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「第13回超音波に親しむ会」を開催させて頂く運びとなりました。
お忙しい中と存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

開会挨拶 13:00~13:05
岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）

ライブセミナー 13:10~14:40
司会：岩下 和広 先生（飯田市立病院 放射線技術科）
演題：『予後の良い膵がんを拾い上げるために

超音波をどのように活用すべきか』

講師：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）

教育講演 14:50~15:50
司会：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）
演題：『肝疾患診療に活かす超音波血流イメージング技術の最前線』

講師：黒田 英克 先生（岩手医科大学医学部
内科学講座消化器内科肝臓分野）

閉会挨拶 15:55~16:00

岩下 和広 先生（飯田市立病院 放射線技術科）

日時：2021年6月12日（土）13:00～16:00
場所：飯田市立病院 南棟3Ｆ 講義室

※ハイブリット方式

現地開催（最大80名）および施設単位のＷＥＢの併用

参加費：2,000円

※現地参加ご希望の方は、検温、マスク装着、1週間以内の感染多発地域への往来を控えるな
どの感染防御対策に留意してお越しください。
※WEB受講をご希望の施設6月2日までに、連絡先、責任者、参加人数を明記の上、事務局
にお問い合わせください（mail：shitashimu-us2014@imh.jp）。WEBの場合は
2名以上でご参加ください。
※新型コロナウイルスの影響により内容の変更または中止にさせて頂く可能性がございます。
変更が生じた際にはNPO超音波スクリーニングネットワークのホームページ
(http://us-screening.kenkyuukai.jp/information/)
に掲載いたしますので、必ずご確認ください。


